
Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Górzyca, Znak: GWOŚ.6220.2.8.2019 z dnia 12 czerwca 

2019 r. 

 

1 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia p. n.: 

"Budowa Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzysząca na działce nr ew. 993/5 

(obręb 0003) w miejscowości Czarnów, Gmina Górzyca" 

1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 

Inwestycja zlokalizowana będzie na działce o nr ew.: 993/5 o powierzchni 9,27 ha w 

miejscowości Czarnów na terenie Gminy Górzyca. Powierzchnia terenu objętego wnioskiem 

(zgodnie z załączoną mapą ewidencyjną) wynosi do 2,80 ha, natomiast powierzchnia terenu 

objętego zabudową przemysłową nie przekroczy 1,0 hektara.  

Do realizacji inwestycji konieczne jest posadowienie na gruncie następujących obiektów: 

1. Zespół paneli fotowoltaicznych [funkcja produkcyjna] (do  4000 sztuk paneli 

fotowoltaicznych) są to urządzenia infrastruktury technicznej, które umożliwiają 

przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. Panele zostaną umieszczone 

w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp od 3 do 10 m. Przestrzeń 

pomiędzy rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. 

W ramach jednego rzędu, panele zostaną połączone za pomocą stalowych konstrukcji 

i posadowione na podporach – słupkach wkręconych (lub wbitych) w grunt na 

głębokość do 2,50 m. Wysokość panelu w rzucie bocznym wraz ze słupkiem nie 

przekroczy 5 m. Panele będą skierowane dokładnie w stronę południową i nachylone 

do ziemi pod kątem od 20 do 35 stopni. Wyposażone zostaną w powłokę 

antyreflesyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia. Łączna moc zainstalowanych paneli 

fotowoltaicznych będzie nie większa niż 1 MW (moc pojedynczego inwertera do 200 

kW lub jednego centralnego do 900 kW). 

2. Kontener stacji transformatorowej [funkcja produkcyjna] - wielkość kontenera  

nie przekroczy standardowych gabarytów (długość do 10m, szerokość do 5m, 

wysokość do 4m), docelowa wielkość zostanie określona w szczegółowej 

dokumentacji projektowej. Transformator umieszczony będzie w kontenerze. 

Kontener jako abonencka stacja elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, 

komory transformatora nn/SN, rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy 

średniego napięcia. 
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3. Kontener techniczny - wielkość kontenera nie przekroczy standardowych gabarytów 

(długość do 10m, szerokość do 5m, wysokość do 4m), docelowa wielkość zostanie  

określona w szczegółowej dokumentacji projektowej.  

Dopuszcza się realizację zespołu kontenerów w postaci jednego lub dwóch kontenerów  

o łącznych wymiarach nie przekraczających wynikiem sumy powierzchni dwóch kontenerów. 

4. Ogrodzenie – planuje się budowę ogrodzenia terenu inwestycji o wysokości do 3m  

(bez podmurówki). 

Ponadto przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni wokół całej instalacji, 

przeznaczonej pod drogę gruntową o szerokości do 4 m. [funkcja komunikacyjna] 

umożliwiającą dojazd do urządzeń a także gruntowego placu o powierzchni do 900 m2, na 

którym umieszczony zostanie kontener stacji transformatorowej. Nie przewiduje się realizacji 

jakiegokolwiek ogrodzenia systemem elektronicznym, w tym systemu płoszenia zwierząt. 

Ponadto ani ogrodzenie ani teren elektrowni nie będą oświetlane w porze nocnej. W tym 

czasie planowane jest jedynie oświetlenie terenu niewidzialnym dla człowieka oraz zwierząt 

światłem emitowanym przez kamery dozoru automatycznego w zakresie długości fal światła 

podczerwonego. 

Wjazd na teren działki realizowany będzie z drogi działka o nr ew. 951 

Dla przedmiotowego przedsięwzięcia brak jest miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego.    

 

2. Obszar przedsięwzięcia zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a-j ustawy z dnia 3 

października 20188 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowisk oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w 

tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarami wodno-błotnymi, 

innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek, 
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b) obszary wybrzeży i środowisko morskie:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarem wybrzeża i 

środowiska morskiego, 

c) obszary górskie lub leśne:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarem górskim lub leśnym, 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarem objętym ochroną, w 

tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych, 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarami wymagającymi 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 

zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody, 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 

istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarami na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarem o krajobrazie 

mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

h) gęstość zaludnienia:  

inwestycja zlokalizowana na terenie niezamieszkałym, użytkowanym rolniczo, 

i) obszary przylegające do jezior:  
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nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza obszarem przylegającym do 

jezior, 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:  

nie dotyczy, przedsięwzięcie zlokalizowane poza uzdrowiskami i obszarami 

ochrony uzdrowiskowej, 

3. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz 

dotychczasowy sposób jej wykorzystywania i pokrycie nieruchomości szatą 

roślinną: 

Powierzchnia działki o numerze ewidencyjnym 993/5 w miejscowości Czarnów na 

terenie Gminy Górzyca, na których będą posadowione urządzenia służące do 

wytwarzania energii elektrycznej i zespół kontenerowy wynosi 9,27 ha. Grunty, na 

których planowana jest inwestycja w ewidencji gruntów oznaczone są jako grunty 

orne, pastwiska trwałe, nieużytki. Całkowita powierzchnia terenu przeznaczonego pod 

inwestycję wynosi do 2,80 ha. Obszar faktycznie zajęty pod zabudowę bezpośrednio 

przez zespół paneli fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia (nie wliczając przerw 

między rzędami paneli, pomiędzy którymi powierzchnia nie będzie przekształcona  

i pozostanie biologicznie czynna) obejmie powierzchnię ok. 1,0 ha. Zestawienie 

przewidywanej powierzchni przeznaczonej pod zabudowę przemysłową 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Panele fotowoltaicznie posadowione zostaną w odległości nie mniejszej niż 4 metry  

od ogrodzenia/granicy działki.  Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo i nie 

wymagają konserwacji. Czyszczenie ich jest sporadyczne, odbywa się 1- 2 razy do roku  

i trwa około 3 dni. Panele czyści się głównie w przypadku powstania lokalnych zabrudzeń. 

Czyszczenie odbywa się na różne sposoby, np. za pomocą szczotki na wysięgniku 

(rysunek), oraz wody zdemineralizowanej (przyjaznej środowisku), która nie pozostawia 

smug. Wodę tę należy traktować tak jak wody opadowe. W przypadku ekstremalnych 

zabrudzeń, stosuje się wodę i środki biodegradowalne. Techniki mycia paneli są przyjazne 

dla środowiska i całkowicie dla niego bezpieczne. 
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4. Rodzaj technologii: 

Na   terenie   planowanej   inwestycji   Inwestor   zajmował  się   będzie  produkcją   

energii elektrycznej pozyskiwanej ze słońca. Jest to odnawialne, czyste źródło energii. 

Coraz większe zużycie energii, głównie węgla, powoduje emisję do atmosfery gazów 

szklarniowych (dwutlenku węgla, tlenku węgla, azotu, freonów i innych)  

i bezprecedensowe zmiany w składzie chemicznym atmosfery. Obecnie w coraz 

większej ilości państw wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii stoi na czołowym 

miejscu. Istotnymi zaletami energii słonecznej są: 

a) odnawialność energii słonecznej bez ponoszenia kosztów, 

b) niskie koszty eksploatacyjne pozyskiwania energii słonecznej,  

Ogniwo fotowoltaiczne, jest to urządzenie które przekształca promieniowanie 

słoneczne bezpośrednio w elektryczność. Zjawisko to nosi nazwę efektu 

fotowoltaicznego. Prawie 95% wszystkich ogniw stosowanych obecnie wykonywanych 

jest z krzemu. W budowie każdego ogniwa wyróżniamy dwie warstwy: pozytywną (+)  

 i negatywną (-), pomiędzy którymi, w momencie, gdy w ogniwo trafiają promienie 

słoneczne, wytwarza się napięcie. Z reguły na pojedynczym ogniwie napięcie to 

nieznacznie przekracza 0,5V i 2W mocy, dlatego aby uzyskać bardziej użyteczne 

napięcie i większą moc ogniwa są łączone. Z połączenia od kilku do kilkunastu,  

a czasem nawet kilkudziesięciu ogniw uzyskujemy moduł (panel), którego moc 

przekracza nawet 400 W. Kolejnym elementem systemu fotowoltaicznego są 

przetwornice (inwertery). Ich zadaniem jest przekształcanie prądu stałego na prąd 

przemienny, który może trafić do sieci elektroenergetycznej. Obecnie dostępne są 

przetwornice (inwertery) w różnych mocach. Dla obsługi instalacji słonecznej można 

zainstalować dużo małych przetwornic (inwerterów) o niskich mocach, umieszczonych 

bezpośrednio przy panelach fotowoltaicznych lub mniej, większych przetwornic 

(inwerterów) o wysokich mocach umieszczonych w jednym pomieszczeniu kontenera  

z przetwornicami. Wybór rozwiązania dokonany zostanie w oparciu o szczegółową 

analizę korzyści i kosztów związanych z zastosowaniem poszczególnych rozwiązań. 

 

 



Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Górzyca, Znak: GWOŚ.6220.2.8.2019 z dnia 12 czerwca 

2019 r. 

 

6 

 

5.  Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz 

energii: 

Szacunkowe zapotrzebowanie na wodę wynosi: 

W przedmiotowej inwestycji woda wykorzystywana jest tylko na cele socjalne 

 i związana jest z etapem budowy elektrowni. Ilość wody potrzebna na cele socjalne 

wynosi 50-60 dm3/dobę na jednego pracownika. Liczba pracowników zatrudnionych do 

realizacji projektu to 2-4 osoby w zależności od momentu budowy. Na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. 2002 nr 8 poz. 70). Na etapie funkcjonowania 

inwestycji woda zasadniczo nie będzie wykorzystywana, za wyjątkiem usuwania 

szczególnie trwałych zabrudzeń, co jednak zdarza się niezmiernie rzadko (obecnie  

w ramach grupy kapitałowej posiadamy 4 funkcjonujące od lat 2014-2015 farmy 

słoneczne (miejscowości Kolno, Jedwabne, Zagroby-Zakrzewo i Lipsk) i dotychczas ani 

razu nie było konieczności czyszczenia paneli. W tym zakresie całkowicie wystarczające 

jest samoczynne czyszczenie paneli podczas opadów atmosferycznych. 

Zapotrzebowanie w wodę będzie realizowane przez wyspecjalizowaną firmę 

dostarczającą wodę beczkowozami.  

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię wynosi: 

- elektryczną: do 20 kW 

- cieplną: Energia cieplna będzie potrzebna jedynie do ogrzewania w okresie zimowym. 

Ciepło pozyskiwane będzie za pomocą elektrycznych urządzeń do ogrzewania  

w kontenerze. 

- gazową: 0 m²/h/ 

Zapotrzebowanie na paliwa: 

W procesie produkcji energii nie będą użytkowane zasoby naturalne (paliwa kopalne), 

ze względu na fakt iż do wytwarzanie elektryczności na tego typu instalacjach nie są 

wykorzystywane paliwa. Jedynym zużywanym zasobem naturalnym będzie paliwo 

stosowane do środków transportu, ale tylko w czasie budowy- z uwagi na niewielką  

w skali roku wielkość zużycia paliwa nie będzie to oddziaływanie istotne. 

Zapotrzebowanie na surowce i materiały: 
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W trakcie realizacji i eksploatacja elektrowni będą wykorzystywane surowce takie jak: 

aluminium, żelazo i stal w  ilościach marginalnych (0,05 Mg/rok) oraz materiały do 

których zaliczyć można: różnego rodzaju opakowania, sorbenty, materiały filtracyjne, 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi, odpady betonu oraz gruz betonowy. Wartości 

wykorzystanych materiałów wahają się od 0,02 – 0,1 Mg/rok, są więc pomijalne i mają 

zerowy wpływ na środowisko. 

Zapotrzebowanie na surowce jest zależne od etapu realizacji przedsięwzięcia, 

które można podzielić na dwa etapy: etap montażu i etap eksploatacji. 

Na etapie montażu, analizowane przedsięwzięcie będzie wykorzystywało niewielkie 

ilości surowców, materiałów, paliw i energii oraz niewielkie ilości wody, 

wykorzystywanej przez ekipy montażowe do celów socjalno-bytowych. Będą to ilości 

nieznaczne, jednak trudne do oszacowania na obecnym etapie zaawansowania 

inwestycji. 

  

6.  Rozwiązania chroniące środowisko: 

Ogniwa fotowoltaiczne stanowią źródło tzw. czystej energii. Ich wykorzystanie, dzięki 

zastępowaniu konwencjonalnych źródeł energii, przyczynia się do spadku emisji do 

atmosfery CO2, SO2, NOx i pyłów, co powoduje korzystne skutki środowiskowe w skalach 

od lokalnej (spadek zanieczyszczenia powietrza) po globalną (ograniczenie 

klimatycznych i pochodnych skutków efektu cieplarnianego). 
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Tab.  Porównanie efektów  emisyjnych wytworzenia 1020 MWh energii 

elektrycznej  przez elektrownię tradycyjną i ogniwa fotowoltaiczne (1020 

MWh/rok - szacowana produkcja instalacji słonecznej) 

Emisja substancji 

szkodliwych 
Elektrownia na węgiel Ogniwa fotowoltaiczne 

SO2, NOx Pyłów 3,62 t 0 

CO2 828,75 t 0 

 

Zastosowanie odnawialnych źródeł energii jest zgodne z zasadą rozwoju 

zrównoważonego, konstytucyjnie obowiązującą w Polsce i wymagane zobowiązaniami 

międzynarodowymi Polski, zwłaszcza wynikającymi z członkostwa w Unii Europejskiej  

i z ratyfikowania przez Polskę, Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych  

o Przeciwdziałaniu Zmianom Klimatu oraz tzw. Protokołu z Kioto.  

 

W trakcie dotychczasowych prac planistycznych i projektowych instalacji zastosowano 

rozwiązanie chroniące środowisko - optymalna lokalizacja inwestycji na terenach 

 o gorszej klasy gleby, pozbawionych walorów ekologicznych. Na obszarze inwestycji nie 

planuje się stosowania jakichkolwiek środków chemicznych i biologicznych, w tym 

środków biobójczych (m.in. pestycydów i herbicydów). 

W celu minimalizacji niepożądanych zjawisk jakie mogą pojawić się w związku  

z budową elektrowni słonecznej oraz jej eksploatacji zostaną zastosowane działania 

ograniczające negatywny wpływ inwestycji na środowisko: 

a) rezygnacja ze stosowania nawozów sztucznych i chemicznych środków roślin, 

b) rezygnacja z oświetlenia elektrowni w porze nocnej, 

c) ograniczenie wykorzystania źródeł światła poprzez stosowanie źródeł światła nie 

przywabiającego owadów, 

d) regularna kontrola wykopów i uwalnianie uwięzionych w nich zwierząt na etapie 

realizacji inwestycji, 

e) użycie do ewentualnego obsiewu terenu wyłącznie rodzimych gatunków roślin, 
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f) zainstalowanie siatki naprowadzającej na płazy, służącej do zabezpieczenia 

przepustów  

i umożlwiającej swobodną ich migrację 

g) pozostawienie minimum 10 cm wolnej przestrzeni pomiędzy ogrodzeniem,  

a powierzchnią gruntu 

h) prowadzenie prac budowanych poza okresem lęgowym 

i) prowadzenie wykaszania roślinności na terenie farmy po 1 sierpnia (kierunek 

koszenia odbywać się będzie od centrum działki w kierunku jej brzegów) 

 

7. Przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na 

środowisko 

Etap budowy 

W trakcie budowy elektrowni słonecznej i niezbędnej infrastruktury zostaną 

wytworzone odpady budowlane zakwalifikowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie katalogu odpadów  do grupy 17: 

„odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury 

drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych). W tabeli poniżej 

przedstawiono rodzaje odpadów przewidzianych do wytwarzania. 

Tabela 1: Rodzaje odpadów przewidzianych do wytwarzania na etapie budowy 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 

2. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 

3. 17 04 05 Żelazo i stal 

4. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

5. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 

05 03 

6. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 

06 03 
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W myśl Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2008 r. 

zmieniającego Rozporządzenie w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów 

może przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym 

przedsiębiorcami, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku (Dz. U. 2008 Nr 235, poz. 1614), 

część z wymienionych wyżej odpadów Inwestor może przekazać osobom fizycznym lub 

jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami, do wykorzystania na ich własne 

potrzeby. Pozostałe odpady będą oddawane firmom posiadających stosowne pozwolenia na 

zbieranie i transport odpadów.  

 

Etap użytkowania 

Funkcjonowanie elektrowni słonecznej charakteryzuje się niewielkim wytwarzaniem 

odpadów. Na etapie eksploatacji przedmiotowej inwestycji będą powstawały odpady 

związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem urządzeń technicznych. Harmonogram prac 

konserwacyjnych poszczególnych elementów elektrowni słonecznej będzie określony  

w dokumentacji eksploatacji elektrowni słonecznej. Konserwację elektrowni będzie 

prowadzić serwis producenta elektrowni słonecznej lub firma wyspecjalizowana w tego typu 

pracach. Odpady z serwisowania nie będą magazynowane tylko na bieżąco przekazywane 

firmie zajmującej się zagospodarowywaniem odpadów.  

 

 

Etap likwidacji  

Po zakończeniu eksploatacji nastąpi usunięcie konstrukcji, albo wyeksploatowana 

elektrownia zostanie zastąpiona nową. Należy podkreślić jednak, iż za gospodarkę odpadami 

wytwarzanymi w trakcie likwidacji będzie odpowiedzialna firma zewnętrzna będąca 

wykonawcą robót. 

 

 

                                                                                                                                          (-) Z up. Wójta  

 

mgr Anna Kwiek-Judycka  

                                                                                                                                    Zastępca Wójta 


